
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-IJ- Ú 06 6 8 0 8 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. 

5880 POLIURETANOS DEL GUAYAS SA POLIGSA 

40642 POLIURETANOS NACIONALES SA POLNASA 

74552 POLIWORK S.A. 
99015 POLMAGO S.A. 

107631 POLQUE S.A. 

68450 POLTISA S.A. 

99113 POLYTEK, INFORMATICA Y SISTEMAS 
S.A. 

83545 POMODORO S.A. 
71903 POMPEN S.A. 

99651 PONAQUIL S.A. 
103840 PONDICORP S.A. 

103132 PORCELASA S.A. 

100800 PORETTA S.A. 

72717 POREXPORT S.A. 

101893 PORTOGRUARO S.A. 

72225 POSTCORP S.A. 

108461 POSTECON S.A. 

78214 POVET TRADE S.A. 

8593 PREDACA PREDIAL DACCACH COMPANIA 
ANONIMA 

9516 PREDIAL BIBLOS CA 

44330 PREDIAL INMOBILIARIA ANA CRISTINA 
(PREZAP) SOCIEDAD ANONIMA 

9409 PREDIAL LAS MERCEDES PREMERSA SA 

23101 PREDIAL LUZ MARIA C.LTDA. 
99333 PREDIAL MILAGRO PREMILSA S.A. 
27283 PREDIAL PREDIALABI C. LTDA 
9678 PREDIAL PREDIZALDE SA 

9710 PREDIAL ROPESA SA 

25874 PREDIOS E INVERSIONES FYGAR C LTDA 
43563 PREDIOS SAN LUCAS (PRESLU) SA 

23373 PREDIOS, EDIFICACIONES SILVA 
(RIFEPA) C.LTDA. 

70498 PRENESTINA S.A. 

101628 PRESENMIL S.A. 
57577 PRESERIN S.A. 

83392 PRESINVEL S.A. 

81735 PRESMI S.A. 

EXPED. NOMBRE CIA. 

105396 PROCTUBANANAS S.A. 

103652 PRODAGECSA PRODUCTOS AGRICOLAS 
ECUATORIANOS S.A. 

108848 PRODEVI S.A. 
104876 PRODIMSA C.A. 

80451 PRODUCCION DIRECCION I LOGISTICA 
SEMILLAS S.A. PRODILSSA 

103629 PRODUCCIONES ALFA CENTAURO SOCIEDAD 
ANONIMA ALFACEN 

105029 PRODUCCIONES GRAFICAS, PRODUGRAF S.A. 

83867 PRODUCEDSA S.A. 

103886 PRODUCFER S.A. 

105476 PRODUCOTEM S.A. 
98659 PRODUCTORA DE CAFE GALAPAGOS PROCAFE 

S.A. 
22248 PRODUCTORES AGRICOLAS DEL LITORAL 

COMPANIA LIMITADA 
41423 PRODUCTOS BIOACUATICOS ECUATORIANOS 

CA PROBIACE 
103956 PRODUCTOS ECUATORIANOS S.A. PROECUASA 

104115 PRODUCTOS LACTEOS BONALACT S.A. 
70351 PRODUCTOS Y MAQUINARIAS, PRODIMAQ 

S.A. 
108375 PRODUEXITO S.A, PRODUEXITOSA 

57641 PROFESERVICE S.A. 

104087 PROFITERSA S.A. 

102648 PROGRAMAS DE COMPUTADORAS PARA LA 
CONSTRUCCION PROGRACON S.A. 

101427 PROINGECA S.A. 

80225 PROJECTINSA S.A. 

73602 PROMACRO S A 

105570 PROMENDIS S.A. 

81495 PROMO MARKETING S.A. 

106636 PROMOCIONES, ESPECTACULOS $ MERCADEO 
PROMOESP S.A. 

104480 PROMOCIONES, LICENCIAS Y 
ENTRETENIMIENTO (P.L.E.) S.A. 

55866 PROMOGILSA S.A. 
75032 PROMOTORA DE DESARROLLO MARITIMO S.A. 

PRODEMAR 
9305 PROMOTORA DE RESTAURANTES PRODRESA SA 

29114 PROMOTORA DE SERVICIOS COMPANIA 
LIMITADA PROMODESERVI 

9440 PROMOTORA INDUSTRIAL RAC SA 

21951 PROMOTORES DE VENTAS DE TIERRAS CIA 
LTDA PROVENTI 

104908 PROMYM C.A. 

28842 PRONETA PROMOTORA DE NEGOCIOS Y 
TALLERES CIA. LTDA, 

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑ1 45 

Foja 2 de 2 - £ 
Resolución No 03-G-Y- Gb 683 8 

103821 PRESTACION Y SERVICIOS ALMEIDA 104576 PROPEMAC S.A. 
S.A. PRESERAL 

28388 PRESTASERVICIOS COMERCIAL BAHIA 99205 PROPETERSA S.A. 
(BAPREST) C. LTDA. 

28387 PRESTASERVICIOS COMERCIALES CONDOR 74787 PROPINOR S.A. 
CONDISERVI C. LTDA. 

103566 PRESTTING CORP S.A. 108366 PROPOLISA S.A. 
44085 PREVICOMPU SA 105224 PROPSA S.A. 

103678 PREXPAGO S.A. . 106183 PROSEREF PRODUCCION SERVICIO Y 
EFICIENCIA S.A. 

104571 PRIMASOL S.A. 71167 PROTENASA S.A. 

106494 PRINBAC S.A. 65269 PROVEEDORA DE INSUMOS, PROINSUMOS 
S.A. 

102620 PRITACORP S.A. 73806 PROVEEDORES MARITIMOS GENERALES S.A. 
PROMAGE 

72262 PRIXIN S.A. 28196 PROVEEDORES Y CULTIVOS MARINOS SPERM 
C.LTDA. 

29474 PROACERO PRODUCTOS DE ACERO CIA. 84463 PROVEEXPORSA S.A. 
LTDA. 

106152 PROBAJELSA S.A. 103559 PROVENORTH S.A. 
Ó 19548 PROCESADORA SANTA CATALINA PROSACA 104984 PROVTRANMARTE S.A. 

F CA 
40037 PROCLIMA SA 74141 PROXI S.A. 
73558 PROCRELSA S.A. 43873 PROYCOSA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 

SA 

QUE el Director del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 

Oficio No. IJ-DJDL-03-2626 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 
de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 

03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003, —_- 

/ 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR mactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- ÑOTIFICAP + los representantes legales de las compañias mdicadas en el primer considerando 
mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- “PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 

término de treinta dias, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley 

CUMPLIDO, vuelva el expediente/ 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a  ” 3 0 ORT 2003 

   t/ 
nchundia Places 

INTENDEN TE NIURÍBICO DE MA INTENDENCIA 

. DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

Qsprrano


